## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem  
omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S.  
Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum  
triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de**

**Antverpiæ, 1649**

Primo die Mercurij Quadragesimæ. Homilia Prima. De Ieiunio, Intentione  
Sancta, Eleemosyna & Cineribus. Cum autem ieiunatis nolite fieri sicut  
Hypocrita tristes. Matth. 6.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53012)

# SUMMARIVM

## HOMILIAE PRIMAE SEQUENTIS.

**M**ENS prædicatorum ea est, ut hominem, tanquam lapidem viuum expoliant, qui dignus sit in templo gloriae collocari. In tria hoc Evangelium diuiditur puncta; quibus docemur, quâ ratione labor ille sit impendendus: nimirum circa omnes partes. *a* Prima pars sit, in ordine ad seipsum per penitentiam, & opera mortificationis, præscindendo ipsum peccatum, *b* tam rigorosum sibi indicendo ieiunium, quale legimus *b* §. 1. 3. fuisse Niniuitarum, *c* quod tale si fuerit, tres illos operatur effectus; quos annulus *c* §. 4. ferreus in radice arboris Nabuchodonosor, & quos Ecclesia mater exponit; vitia comprimit, mentem eleuat, virtutem largitur & præmia. *d* Pars secunda in ordine ad Deum per puram sui nominis & gloriae Intentionem; quâ rectè dirigamus cor nostrum, quod Deus præ cæteris intuetur, *e* Tertia pars, designatur in ordine ad proximum per elemosinas pauperibus erogandas, quos Deus in hoc mundo velut portitores creauit, quorum manibus bona nostra præmittamus illis, ubi nos præstantur, quò tandem nobis est deueniendum. *f* Ut verò doctrina hæc, quæ animæ *f* §. 14. 15. inscribitur, non expungatur, additur quartum punctum de Cineribus: quos nobis ut pulueri, Ecclesia mater affricat, præclara his connectens documenta, verbis his conclusa: *Memento, homo, quia puluis es* &c.

*g* §. 16.  
*16. 17. 18.*  
*19. 20. 21.*  
*22.*

- §. 1. Homo ut lapis in templo gloriae collocandus, ex triplici parte expoliri debet: quod nobis hodie Christus in Evangelio proponit.
- §. 2. Labor primus in ordine ad nos impenditur cum ieiunio, præscindendo arborem peccati.
- §. 3. Magno mysterio vocatur tempus quadragesima, tempus acceptabile, in quo melius, quam in festo Expiationis destruitur peccatum, eiusque radix forti ieiunio constringitur, quemadmodum & illa Regis Nabuchodonosor.
- §. 4. Ostendant nobis Niniuite quomodo sit agenda penitentia.
- §. 5. Forte debet esse ieiunium, ut antiquitus, & discretum, vires vestras bene perpendendo secundum Prælati iudicium.
- §. 6. Primus ieiunij effectus, est compressio vitiorum, carnem affligendo, ut eorum radicem.
- §. 7. Secundus ieiunij effectus est, mentem *g* §. 16. *16. 17. 18.* *19. 20. 21.* *22.* *23.* *24.* *25.* *26.* *27.* *28.* *29.* *30.* *31.* *32.* *33.* *34.* *35.* *36.* *37.* *38.* *39.* *40.* *41.* *42.* *43.* *44.* *45.* *46.* *47.* *48.* *49.* *50.* *51.* *52.* *53.* *54.* *55.* *56.* *57.* *58.* *59.* *60.* *61.* *62.* *63.* *64.* *65.* *66.* *67.* *68.* *69.* *70.* *71.* *72.* *73.* *74.* *75.* *76.* *77.* *78.* *79.* *80.* *81.* *82.* *83.* *84.* *85.* *86.* *87.* *88.* *89.* *90.* *91.* *92.* *93.* *94.* *95.* *96.* *97.* *98.* *99.* *100.* *101.* *102.* *103.* *104.* *105.* *106.* *107.* *108.* *109.* *110.* *111.* *112.* *113.* *114.* *115.* *116.* *117.* *118.* *119.* *120.* *121.* *122.* *123.* *124.* *125.* *126.* *127.* *128.* *129.* *130.* *131.* *132.* *133.* *134.* *135.* *136.* *137.* *138.* *139.* *140.* *141.* *142.* *143.* *144.* *145.* *146.* *147.* *148.* *149.* *150.* *151.* *152.* *153.* *154.* *155.* *156.* *157.* *158.* *159.* *160.* *161.* *162.* *163.* *164.* *165.* *166.* *167.* *168.* *169.* *170.* *171.* *172.* *173.* *174.* *175.* *176.* *177.* *178.* *179.* *180.* *181.* *182.* *183.* *184.* *185.* *186.* *187.* *188.* *189.* *190.* *191.* *192.* *193.* *194.* *195.* *196.* *197.* *198.* *199.* *200.* *201.* *202.* *203.* *204.* *205.* *206.* *207.* *208.* *209.* *210.* *211.* *212.* *213.* *214.* *215.* *216.* *217.* *218.* *219.* *220.* *221.* *222.* *223.* *224.* *225.* *226.* *227.* *228.* *229.* *230.* *231.* *232.* *233.* *234.* *235.* *236.* *237.* *238.* *239.* *240.* *241.* *242.* *243.* *244.* *245.* *246.* *247.* *248.* *249.* *250.* *251.* *252.* *253.* *254.* *255.* *256.* *257.* *258.* *259.* *260.* *261.* *262.* *263.* *264.* *265.* *266.* *267.* *268.* *269.* *270.* *271.* *272.* *273.*